
Katovice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.273484N, 13.830354E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 958 ha

Počet obyvatel: 1 341 PSČ: 387 11

Adresa URL: www.katovice.cz

Okolí a příroda Katovice
Severozápadně od Katovic se nachází vrch Katovická hora, někdy také jmenovaný jako Kněží hora. Na
vrcholu stálo mohutné slovanské hradiště Kněží hora, které společně s hradišti Hradec u Němětic,
Hradec u Řepice a Hradiště u Libětic chránilo v 9. a na počátku 10. století strakonickou kotlinu. U Katovické (
Kněží ) hory se také nachází Žižkův most, který zde údajně nechal vystavět Jan Žižka při tažení
na hrad Rábí. Most je však výrazně mladší, byl postaven pro formanské vozy v 17.-18. stol. Dnes pod mostem
žádná voda neteče, Březový potok byl při regulaci toku posunut blíže Kněží hoře. Březový potok,
ve kterém ještě ve 30. letech 20. století žil rak říční, se asi o 400 metrů dále vlévá do řeky Otavy.
Okolo vrchu se rozkládá i stejnojmenná přírodní rezervace.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8773/katovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 05:28:56


